
 

1 
 

DECRETO Nº. 6.548, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre o reenquadramento dos profissionais do 

magistério público municipal nas tabelas de vencimentos 

constantes dos Anexos I e II do Plano de Carreira do 

Magistério Público Municipal, instituído pela Lei nº 2.191, 

de 30 de novembro de 2011, com as alterações 

introduzidas pela Lei nº 3.094, de 12 de dezembro de 

2025.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 53, VI e art. 75, I, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal (LOM); 

CONSIDERANDO a Lei nº 3.094, de 12 de dezembro de 2025, que altera, acrescenta 
e revoga dispositivos da Lei nº 2.191, de 30 de novembro de 2011, que dispõe sobre o Plano 
de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Nova Esperança; 

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 19 da Lei nº 3.094, de 12 de dezembro de 
2025, os efeitos financeiros decorrentes da aplicação da referida Lei produzir-se-ão a partir 
de 1º de janeiro de 2026, condicionados à publicação de decreto de reenquadramento dos 
profissionais do magistério público municipal; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 12 da Lei nº 3.094, de 12 de dezembro de 2025, 
que estabelece os critérios para o posicionamento dos profissionais do magistério nas novas 
tabelas de vencimentos, observadas a classe de habilitação, o nível imediatamente superior 
ao vencimento básico anteriormente percebido e a jornada de trabalho; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 14 da Lei nº 3.094, de 12 de dezembro de 2025, 
que dispõe sobre a situação funcional e remuneratória dos profissionais do magistério 
possuidores exclusivamente de formação para o magistério em nível médio; 

DECRETA:  

Art. 1º Este Decreto estabelece o reenquadramento dos profissionais do magistério 
ocupantes do cargo de Professor, Professor de Educação Infantil, Pedagogo, Orientador 
Educacional e Psicopedagogo nas novas tabelas de vencimentos constantes do Anexo I deste 
Decreto, para efeito de fixação do vencimento básico e promoção na carreira, conforme art. 
12 da Lei nº 3.094, de 12 de dezembro de 2025. 

Art. 2º O reenquadramento dos profissionais do magistério em atividade de que 
trata o art. 1º deste Decreto observará os critérios estabelecidos no art. 12 da Lei nº 3.094, 
de 12 de dezembro de 2025, nos seguintes termos: 

I - manutenção na mesma classe de habilitação em que está posicionado nas 
tabelas de vencimentos vigentes anteriormente;  

II - enquadramento no nível imediatamente superior ao seu vencimento básico 
atual.  



 

2 
 

§ 1º Caso o valor do vencimento básico anteriormente percebido seja superior ao 
valor correspondente ao nível 80 da classe respectiva, o profissional fará jus a uma 
complementação equivalente à diferença entre o seu vencimento básico e o valor do nível 
80. 

§ 2º A complementação prevista no § 1º servirá como base de cálculo do adicional 
por tempo de serviço. 

§ 3º Sobre a complementação prevista no § 1º, incidirá o desconto previdenciário, 
integrando essa parcela a base de cálculo para aposentadoria. 

§ 4º Os profissionais ainda em estágio probatório que forem posicionados em nível 
posterior deverão permanecer neste nível até a sua conclusão.  

Art. 3º Nos termos do art. 14 da Lei nº 3.094, de 12 de dezembro de 2025, os 
profissionais do magistério possuidores exclusivamente de formação para o magistério em 
nível médio: 

I - não serão reenquadrados na tabela de vencimentos prevista neste Decreto, 
permanecendo com os valores de vencimento atualmente percebidos; 

II - farão jus aos reajustes gerais concedidos aos demais integrantes do quadro do 
magistério público municipal; 

III - poderão perceber acréscimo de até 3% (três por cento) sobre o vencimento 
básico a cada dois anos, desde que aprovados em processo de avaliação de desempenho 
para progressão na carreira, na forma da legislação vigente. 

Parágrafo único. Concluído curso superior em Pedagogia, Curso Normal Superior ou 
outra licenciatura plena, devidamente comprovada, o profissional referido no caput fará jus 
ao enquadramento na tabela de vencimentos correspondente, sendo posicionado na Classe 
B e no nível imediatamente superior ao vencimento básico então percebido. 

Art. 4º A relação dos profissionais e seus respectivos enquadramentos na tabela de 
vencimentos, consta do Anexo II deste Decreto.  

Art. 5º O servidor que discordar de seu enquadramento poderá, no prazo de 30 
(trinta) dias, recorrer administrativamente ao Chefe do Poder Executivo, o qual terá também 
o mesmo prazo para sua decisão. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros a partir de 1º de janeiro de 2026. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZENOVE (19) 
DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO (12), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

   (Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 



 

3 
 

ANEXO I – Tabelas de Vencimentos  

(Anexos IV e V da Lei nº 2.191/2011, com as alterações introduzidas pela Lei nº 3.094/2025) 

Cargos: Professor, Professor de Educação Infantil, Pedagogo, Psicopedagogo e Orientador Educacional 
Jornada: 20 (vinte) horas semanais 

 
Class

es 

Nível 1 Nível 2 Nível 3 Nível 4 Nível 5 Nível 6 Nível 7 Nível 8 Nível 9 Nível 10 Nível 11 Nível 12 Nível 13 Nível 14 Nível 15 Nível 16 Nível 17 Nível 18 Nível 19 Nível 20 

Class

e B 

 R$   
2.680,00  

 R$   
2.720,20  

 R$   
2.760,40  

 R$   
2.800,60  

 R$   
2.840,80  

 R$   
2.881,00  

 R$   
2.921,20  

 R$   
2.961,40  

 R$   
3.001,60  

 R$   
3.041,80  

 R$   
3.082,00  

 R$   
3.122,20  

 R$   
3.162,40  

 R$   
3.202,60  

 R$   
3.242,80  

 R$   
3.283,00  

 R$   
3.323,20  

 R$   
3.363,40  

 R$   
3.403,60  

 R$   
3.443,80  

Class

e C 

 R$   
3.216,00  

 R$   
3.264,24  

 R$   
3.312,48  

 R$   
3.360,72  

 R$   
3.408,96  

 R$   
3.457,20  

 R$   
3.505,44  

 R$   
3.553,68  

 R$   
3.601,92  

 R$   
3.650,16  

 R$   
3.698,40  

 R$   
3.746,64  

 R$   
3.794,88  

 R$   
3.843,12  

 R$   
3.891,36  

 R$   
3.939,60  

 R$   
3.987,84  

 R$   
4.036,08  

 R$   
4.084,32  

 R$   
4.132,56  

Class

e D 

 R$   
3.537,60  

 R$   
3.590,66  

 R$   
3.643,73  

 R$   
3.696,79  

 R$   
3.749,86  

 R$   
3.802,92  

 R$   
3.855,98  

 R$   
3.909,05  

 R$   
3.962,11  

 R$   
4.015,18  

 R$   
4.068,24  

 R$   
4.121,30  

 R$   
4.174,37  

 R$   
4.227,43  

 R$   
4.280,50  

 R$   
4.333,56  

 R$   
4.386,62  

 R$   
4.439,69  

 R$   
4.492,75  

 R$   
4.545,82  

Class

es 

Nível 21 Nível 22 Nível 23 Nível 24 Nível 25 Nível 26 Nível 27 Nível 28 Nível 29 Nível 30 Nível 31 Nível 32 Nível 33 Nível 34 Nível 35 Nível 36 Nível 37 Nível 38 Nível 39 Nível 40 

Class

e B 

 R$   
3.484,00  

 R$   
3.524,20  

 R$   
3.564,40  

 R$   
3.604,60  

 R$   
3.644,80  

 R$   
3.685,00  

 R$   
3.725,20  

 R$   
3.765,40  

 R$   
3.805,60  

 R$   
3.845,80  

 R$   
3.886,00  

 R$   
3.926,20  

 R$   
3.966,40  

 R$   
4.006,60  

 R$   
4.046,80  

 R$   
4.087,00  

 R$   
4.127,20  

 R$   
4.167,40  

 R$   
4.207,60  

 R$   
4.247,80  

Class

e C 

 R$   
4.180,80  

 R$   
4.229,04  

 R$   
4.277,28  

 R$   
4.325,52  

 R$   
4.373,76  

 R$   
4.422,00  

 R$   
4.470,24  

 R$   
4.518,48  

 R$   
4.566,72  

 R$   
4.614,96  

 R$   
4.663,20  

 R$   
4.711,44  

 R$   
4.759,68  

 R$   
4.807,92  

 R$   
4.856,16  

 R$   
4.904,40  

 R$   
4.952,64  

 R$   
5.000,88  

 R$   
5.049,12  

 R$   
5.097,36  

Class

e D 

 R$   
4.598,88  

 R$   
4.651,94  

 R$   
4.705,01  

 R$   
4.758,07  

 R$   
4.811,14  

 R$   
4.864,20  

 R$   
4.917,26  

 R$   
4.970,33  

 R$   
5.023,39  

 R$   
5.076,46  

 R$   
5.129,52  

 R$   
5.182,58  

 R$   
5.235,65  

 R$   
5.288,71  

 R$   
5.341,78  

 R$   
5.394,84  

 R$   
5.447,90  

 R$   
5.500,97  

 R$   
5.554,03  

 R$   
5.607,10  

Class

es 

Nível 41 Nível 42 Nível 43 Nível 44 Nível 45 Nível 46 Nível 47 Nível 48 Nível 49 Nível 50 Nível 51 Nível 52 Nível 53 Nível 54 Nível 55 Nível 56 Nível 57 Nível 58 Nível 59 Nível 60 

Class

e B 

 R$   
4.288,00  

 R$   
4.328,20  

 R$   
4.368,40  

 R$   
4.408,60  

 R$   
4.448,80  

 R$   
4.489,00  

 R$   
4.529,20  

 R$   
4.569,40  

 R$   
4.609,60  

 R$   
4.649,80  

 R$   
4.690,00  

 R$   
4.730,20  

 R$   
4.770,40  

 R$   
4.810,60  

 R$   
4.850,80  

 R$   
4.891,00  

 R$   
4.931,20  

 R$   
4.971,40  

 R$   
5.011,60  

 R$   
5.051,80  

Class

e C 

 R$   
5.145,60  

 R$   
5.193,84  

 R$   
5.242,08  

 R$   
5.290,32  

 R$   
5.338,56  

 R$   
5.386,80  

 R$   
5.435,04  

 R$   
5.483,28  

 R$   
5.531,52  

 R$   
5.579,76  

 R$   
5.628,00  

 R$   
5.676,24  

 R$   
5.724,48  

 R$   
5.772,72  

 R$   
5.820,96  

 R$   
5.869,20  

 R$   
5.917,44  

 R$   
5.965,68  

 R$   
6.013,92  

 R$   
6.062,16  

Class

e D 

 R$   
5.660,16  

 R$   
5.713,22  

 R$   
5.766,29  

 R$   
5.819,35  

 R$   
5.872,42  

 R$   
5.925,48  

 R$   
5.978,54  

 R$   
6.031,61  

 R$   
6.084,67  

 R$   
6.137,74  

 R$   
6.190,80  

 R$   
6.243,86  

 R$   
6.296,93  

 R$   
6.349,99  

 R$   
6.403,06  

 R$   
6.456,12  

 R$   
6.509,18  

 R$   
6.562,25  

 R$   
6.615,31  

 R$   
6.668,38  

Class

es 

Nível 61 Nível 62 Nível 63 Nível 64 Nível 65 Nível 66 Nível 67 Nível 68 Nível 69 Nível 70 Nível 71 Nível 72 Nível 73 Nível 74 Nível 75 Nível 76 Nível 77 Nível 78 Nível 79 Nível 80 

Class

e B 

 R$   
5.092,00  

 R$   
5.132,20  

 R$   
5.172,40  

 R$   
5.212,60  

 R$   
5.252,80  

 R$   
5.293,00  

 R$   
5.333,20  

 R$   
5.373,40  

 R$   
5.413,60  

 R$   
5.453,80  

 R$   
5.494,00  

 R$   
5.534,20  

 R$   
5.574,40  

 R$   
5.614,60  

 R$   
5.654,80  

 R$   
5.695,00  

 R$   
5.735,20  

 R$   
5.775,40  

 R$   
5.815,60  

 R$   
5.855,80  

Class

e C 

 R$   
6.110,40  

 R$   
6.158,64  

 R$   
6.206,88  

 R$   
6.255,12  

 R$   
6.303,36  

 R$   
6.351,60  

 R$   
6.399,84  

 R$   
6.448,08  

 R$   
6.496,32  

 R$   
6.544,56  

 R$   
6.592,80  

 R$   
6.641,04  

 R$   
6.689,28  

 R$   
6.737,52  

 R$   
6.785,76  

 R$   
6.834,00  

 R$   
6.882,24  

 R$   
6.930,48  

 R$   
6.978,72  

 R$   
7.026,96  

Class

e D 

 R$   
6.721,44  

 R$   
6.774,50  

 R$   
6.827,57  

 R$   
6.880,63  

 R$   
6.933,70  

 R$   
6.986,76  

 R$   
7.039,82  

 R$   
7.092,89  

 R$   
7.145,95  

 R$   
7.199,02  

 R$   
7.252,08  

 R$   
7.305,14  

 R$   
7.358,21  

 R$   
7.411,27  

 R$   
7.464,34  

 R$   
7.517,40  

 R$   
7.570,46  

 R$   
7.623,53  

 R$   
7.676,59  

 R$   
7.729,66  

 

 



 

4 
 

 

Cargo: Professor de Educação Infantil  
Jornada: 40 (quarenta) horas semanais 

 

Class

es 

Nível 1 Nível 2 Nível 3 Nível 4 Nível 5 Nível 6 Nível 7 Nível 8 Nível 9 Nível 10 Nível 11 Nível 12 Nível 13 Nível 14 Nível 15 Nível 16 Nível 17 Nível 18 Nível 19 Nível 20 

Class

e B 

 R$     
5.360,00  

 R$     
5.440,40  

 R$     
5.520,80  

 R$     
5.601,20  

 R$     
5.681,60  

 R$     
5.762,00  

 R$     
5.842,40  

 R$     
5.922,80  

 R$     
6.003,20  

 R$     
6.083,60  

 R$     
6.164,00  

 R$     
6.244,40  

 R$     
6.324,80  

 R$     
6.405,20  

 R$     
6.485,60  

 R$     
6.566,00  

 R$     
6.646,40  

 R$     
6.726,80  

 R$     
6.807,20  

 R$     
6.887,60  

Class

e C 

 R$     
6.432,00  

 R$     
6.528,48  

 R$     
6.624,96  

 R$     
6.721,44  

 R$     
6.817,92  

 R$     
6.914,40  

 R$     
7.010,88  

 R$     
7.107,36  

 R$     
7.203,84  

 R$     
7.300,32  

 R$     
7.396,80  

 R$     
7.493,28  

 R$     
7.589,76  

 R$     
7.686,24  

 R$     
7.782,72  

 R$     
7.879,20  

 R$     
7.975,68  

 R$     
8.072,16  

 R$     
8.168,64  

 R$     
8.265,12  

Class

e D 

 R$     
7.075,20  

 R$     
7.181,33  

 R$     
7.287,46  

 R$     
7.393,58  

 R$     
7.499,71  

 R$     
7.605,84  

 R$     
7.711,97  

 R$     
7.818,10  

 R$     
7.924,22  

 R$     
8.030,35  

 R$     
8.136,48  

 R$     
8.242,61  

 R$     
8.348,74  

 R$     
8.454,86  

 R$     
8.560,99  

 R$     
8.667,12  

 R$     
8.773,25  

 R$     
8.879,38  

 R$     
8.985,50  

 R$     
9.091,63  

Class

es 

Nível 21 Nível 22 Nível 23 Nível 24 Nível 25 Nível 26 Nível 27 Nível 28 Nível 29 Nível 30 Nível 31 Nível 32 Nível 33 Nível 34 Nível 35 Nível 36 Nível 37 Nível 38 Nível 39 Nível 40 

Class

e B 

 R$     
6.968,00  

 R$     
7.048,40  

 R$     
7.128,80  

 R$     
7.209,20  

 R$     
7.289,60  

 R$     
7.370,00  

 R$     
7.450,40  

 R$     
7.530,80  

 R$     
7.611,20  

 R$     
7.691,60  

 R$     
7.772,00  

 R$     
7.852,40  

 R$     
7.932,80  

 R$     
8.013,20  

 R$     
8.093,60  

 R$     
8.174,00  

 R$     
8.254,40  

 R$     
8.334,80  

 R$     
8.415,20  

 R$     
8.495,60  

Class

e C 

 R$     
8.361,60  

 R$     
8.458,08  

 R$     
8.554,56  

 R$     
8.651,04  

 R$     
8.747,52  

 R$     
8.844,00  

 R$     
8.940,48  

 R$     
9.036,96  

 R$     
9.133,44  

 R$     
9.229,92  

 R$     
9.326,40  

 R$     
9.422,88  

 R$     
9.519,36  

 R$     
9.615,84  

 R$     
9.712,32  

 R$     
9.808,80  

 R$     
9.905,28  

 R$   
10.001,76  

 R$   
10.098,24  

 R$   
10.194,72  

Class

e D 

 R$     
9.197,76  

 R$     
9.303,89  

 R$     
9.410,02  

 R$     
9.516,14  

 R$     
9.622,27  

 R$     
9.728,40  

 R$     
9.834,53  

 R$     
9.940,66  

 R$   
10.046,78  

 R$   
10.152,91  

 R$   
10.259,04  

 R$   
10.365,17  

 R$   
10.471,30  

 R$   
10.577,42  

 R$   
10.683,55  

 R$   
10.789,68  

 R$   
10.895,81  

 R$   
11.001,94  

 R$   
11.108,06  

 R$   
11.214,19  

Class

es 

Nível 41 Nível 42 Nível 43 Nível 44 Nível 45 Nível 46 Nível 47 Nível 48 Nível 49 Nível 50 Nível 51 Nível 52 Nível 53 Nível 54 Nível 55 Nível 56 Nível 57 Nível 58 Nível 59 Nível 60 

Class

e B 

 R$     
8.576,00  

 R$     
8.656,40  

 R$     
8.736,80  

 R$     
8.817,20  

 R$     
8.897,60  

 R$     
8.978,00  

 R$     
9.058,40  

 R$     
9.138,80  

 R$     
9.219,20  

 R$     
9.299,60  

 R$     
9.380,00  

 R$     
9.460,40  

 R$     
9.540,80  

 R$     
9.621,20  

 R$     
9.701,60  

 R$     
9.782,00  

 R$     
9.862,40  

 R$     
9.942,80  

 R$   
10.023,20  

 R$   
10.103,60  

Class

e C 

 R$   
10.291,20  

 R$   
10.387,68  

 R$   
10.484,16  

 R$   
10.580,64  

 R$   
10.677,12  

 R$   
10.773,60  

 R$   
10.870,08  

 R$   
10.966,56  

 R$   
11.063,04  

 R$   
11.159,52  

 R$   
11.256,00  

 R$   
11.352,48  

 R$   
11.448,96  

 R$   
11.545,44  

 R$   
11.641,92  

 R$   
11.738,40  

 R$   
11.834,88  

 R$   
11.931,36  

 R$   
12.027,84  

 R$   
12.124,32  

Class

e D 

 R$   
11.320,32  

 R$   
11.426,45  

 R$   
11.532,58  

 R$   
11.638,70  

 R$   
11.744,83  

 R$   
11.850,96  

 R$   
11.957,09  

 R$   
12.063,22  

 R$   
12.169,34  

 R$   
12.275,47  

 R$   
12.381,60  

 R$   
12.487,73  

 R$   
12.593,86  

 R$   
12.699,98  

 R$   
12.806,11  

 R$   
12.912,24  

 R$   
13.018,37  

 R$   
13.124,50  

 R$   
13.230,62  

 R$   
13.336,75  

Class

es 

Nível 61 Nível 62 Nível 63 Nível 64 Nível 65 Nível 66 Nível 67 Nível 68 Nível 69 Nível 70 Nível 71 Nível 72 Nível 73 Nível 74 Nível 75 Nível 76 Nível 77 Nível 78 Nível 79 Nível 80 

Class

e B 

 R$   
10.184,00  

 R$   
10.264,40  

 R$   
10.344,80  

 R$   
10.425,20  

 R$   
10.505,60  

 R$   
10.586,00  

 R$   
10.666,40  

 R$   
10.746,80  

 R$   
10.827,20  

 R$   
10.907,60  

 R$   
10.988,00  

 R$   
11.068,40  

 R$   
11.148,80  

 R$   
11.229,20  

 R$   
11.309,60  

 R$   
11.390,00  

 R$   
11.470,40  

 R$   
11.550,80  

 R$   
11.631,20  

 R$   
11.711,60  

Class

e C 

 R$   
12.220,80  

 R$   
12.317,28  

 R$   
12.413,76  

 R$   
12.510,24  

 R$   
12.606,72  

 R$   
12.703,20  

 R$   
12.799,68  

 R$   
12.896,16  

 R$   
12.992,64  

 R$   
13.089,12  

 R$   
13.185,60  

 R$   
13.282,08  

 R$   
13.378,56  

 R$   
13.475,04  

 R$   
13.571,52  

 R$   
13.668,00  

 R$   
13.764,48  

 R$   
13.860,96  

 R$   
13.957,44  

 R$   
14.053,92  

Class

e D 

 R$   
13.442,88  

 R$   
13.549,01  

 R$   
13.655,14  

 R$   
13.761,26  

 R$   
13.867,39  

 R$   
13.973,52  

 R$   
14.079,65  

 R$   
14.185,78  

 R$   
14.291,90  

 R$   
14.398,03  

 R$   
14.504,16  

 R$   
14.610,29  

 R$   
14.716,42  

 R$   
14.822,54  

 R$   
14.928,67  

 R$   
15.034,80  

 R$   
15.140,93  

 R$   
15.247,06  

 R$   
15.353,18  

 R$   
15.459,31  



 

5 
 

Anexo II – Reenquadramento dos Profissionais do Magistério 

(nas tabelas de vencimentos constantes dos Anexos IV e V da Lei nº 2.191/2011, com as 

alterações introduzidas pela Lei nº 3.094/2025) 

 Matrícula Nome Cargo Classe Nível 

2479 Clarice Bonfim Santana Orientador Educacional  C 30 

1118 Elizabete Ferreira dos Santos Brito Orientador Educacional  C 78 

2496 Elizabete Ferreira dos Santos Brito Orientador Educacional  C 33 

2556 Leudineia Dias Orientador Educacional  C 33 

2852 Leudineia Dias Orientador Educacional  C 22 

1489 Lucimeire de Freitas Tokumoto Orientador Educacional  C 62 

1124 Maria Aparecida Alves da Silva Orientador Educacional  C 78 

1358 Maria Margarete Lopes Rodrigues Orientador Educacional  C 33 

2248 Neide Ornellas Franzoni Orientador Educacional  C 39 

1121 Sandra Cristiane Stella Orientador Educacional  C 78 

1116 Sidneia Alves Martins Orientador Educacional  C 78 

1521 Silzi de Castro Palma Mendes de Brito Orientador Educacional  C 42 

1119 Zilma Ornelas Bassi Orientador Educacional  C 78 

4528 Aline Damazio Santoni Pacheco Pedagogo C 1 

4536 Ana Maria Silva Ferreira de Lima Pedagogo C 1 

4572 Gesinelly Kellen dos Santos Rodrigues Pedagogo  D  7 

4560 Gisele Potila Faccin Gui Pedagogo  D  7 

2889 Gisely Silgueiro Pedagogo  C  27 

4537 Leticia Gonçalves Brambilla Santos Pedagogo  D  7 

2892 Lilian Favaro Alegrancio Iwasse  Pedagogo  D 35 

2843 Mayara Adriele Pacheco Picoli Pedagogo  C 17 

3068 Regiane Aparecida Ribeiro Caetano Pedagogo  C  17 

4618 Rita de Cassia Alves Pedagogo  D 7 

3069 Rosemeire Aparecida Secco Amaral Pedagogo  C 10 

3620 Rui Urioste Novaes Pedagogo  C  8 

3034 Silvia Regina de Aguiar Pedagogo  C  22 

2816 Vera Lucia da Silva Pedagogo  C  14 

1921 
Adelita Aparecida Romanhole de 
Marchi 

Professor  C  48 

2778 
Adelita Aparecida Romanhole de 
Marchi 

Professor  C  27 

3890 Adriana Maria Caretta Professor  C  3 

3676 Alessandra Aparecida Macon Rocha Professor  D  14 

2991 Amanda Mantovani Peron Professor  C  19 

1935 Ana Aparecida Patricio de Santi Professor  C  48 

3133 Ana Aparecida Patricio de Santi Professor  C  17 

2887 Ana Maria Alves dos Santos Lima Professor  C  27 

4480 Ana Maria Silva Ferreira de Lima Professor  C  1 



 

6 
 

4570 Ana Paula Pinheiro Pericelli Professor  C  1 

2274 Andrea Regina Manini Tottene Professor  C  36 

2777 Andrea Regina Manini Tottene Professor  C  27 

2648 Andreia Zacharias Cardoso Professor  C  24 

4526 Andreia Zacharias Cardoso Professor  C  1 

4510 
Angelica Marluce Meronha Oliveira 
Carvalho 

Professor  C  1 

1748 
Angelica Rodrigues Bertoncello 
Pagliari 

Professor  C  55 

1093 Aparecida de Lourdes Lago Professor  C  78 

4521 Beatriz da Silva Lucas Professor  C  1 

3760 Camila Vitoretti Nogueira Professor  C  3 

3108 Cassia Fernanda de Mello Professor  C  17 

1729 Cely Regina Regiani Professor  C  55 

4649 Cledimar da Silva Gabriel Professor  C  1 

3151 Cristiane Silva dos Santos Professor  C  17 

2272 Dalva Trindade Bellini Professor  C  42 

3183 Daniela Aguiar da Silva Sassi Professor  C  17 

4484 Danieli Pelozato  Morelato Professor  C  1 

3748 Danielle Pires de Oliveira Bernardi Professor  C  3 

2693 Danilo Thiago Boregas Santini Professor  C  27 

3868 
Dayane Cristina Medeiros dos Santos 
Melo 

Professor  C  3 

2495 Debora Rodrigues da Costa Rando Professor  C  17 

2943 Delaine Oliveira Fumagalli Professor  C  19 

3148 Edna Aparecida Peliser Gibin Professor  C  17 

4506 Eduarda Matias Aoki Professor  C  1 

4479 Elaine de Franca Professor  C  1 

2766 Elieide Zotareli da Luz Professor  C  27 

3150 Elisandra Rodrigues da Silva Professor  C  17 

3229 Eloisa Nansmi Bergo Professor  C  17 

4511 Erica Vicari Goncalves Professor  C  1 

4489 Fernando da Silva Zanon Professor  C  1 

4486 Franciele Soyara Cordeiro Professor  C  1 

2759 
Francielly Rodrigues Magalhães 
Gomes 

Professor  C  27 

1361 Giselda de Godoy Bueno Alexandre Professor  C  66 

3842 Ide Prieto Schiavoni Professor  C  3 

4496 Isabella Busquim Vieira Martins Professor  C  1 

1734 Ivanil da Silva Tory Professor  C  55 

1085 Izabel Cristina Suliano Professor  C  80 

1932 Jane Gabriel da Silva Leite Professor  C  42 

3674 Josiane Begotti Professor  C  8 



 

7 
 

4609 Julia Resende de Souza Professor  B  1 

2894 Juliana Bernardi Professor  D  30 

2755 Juliana Michelli Rando Marssola Professor  C  24 

1009 Karin Debora Rodrigues Andrade Professor  C  80 

1214 Karin Debora Rodrigues Andrade Professor  C 74 

2960 Karina Tazinazzo Professor  C  22 

3179 Keli Cristina de Souza Peixoto Professor  C  17 

2868 Luana Nicola de Sá  Professor  C  22 

3869 Luciana Alves Professor  D  10 

1213 Lucimara Aparecida Vicentini Simões Professor  C  74 

3491 Magali Bonadio Pasquini Professor  C  3 

2959 Marcelo de Oliveira Professor  D  30 

4509 Marcelo de Oliveira Professor  D  7 

2086 Marcia Aparecida Busseli Professor  C  45 

1050 Marcia Kelly Romanini de Resende Professor  C  80 

2756 Marcia Regina Bonadio Professor  C  27 

3713 Marcia Regina Fiorillo Hidalgo de Lima Professor  C  8 

2050 Maria Aparecida Alda Professor  C  33 

1936 Maria Aparecida Freitas Santos Professor  C  48 

4524 Maria Clara Ito de Souza Professor  B  1 

3103 Maria Margarete Lopes Rodrigues Professor  C  17 

4596 Marielly Aparecida Fagundes Dias Professor  B  1 

2754 Marilene Aparecida Lima Professor  C  27 

3797 Marinete Gomes de Carvalho Rocha Professor  C  1 

1749 Mary Leia Caiero Professor  C  48 

3149 Mary Leia Caiero Professor  C  12 

2884 Micheli Cristina Palandrani Baeta Professor  C  27 

4585 Micheli Cristina Palandrani Baeta Professor  C  1 

4513 Milena Tácia Kusiak Professor  B  1 

3969 Monica Sabidussi Herrero Martins Professor  C  3 

4481 Nathalia Tona Borges Professor  C  1 

2867 Neuza Dias Molina Professor  C  22 

2958 Otavio Cesar Landim Professor  C  22 

4586 Patricia Grandizoli Victor Professor  C  1 

4548 Paulo Jorge Medeiros Professor  D  7 

4749 Paulo Sergio Souza Bulgareli Professor  D  7 

2941 Rafaeli Marini Branco Professor  C  22 

4748 Rafaeli Marini Branco Professor  C  1 

2758 Renata Anelize Rosa Gibin Professor  C  27 

3968 Rita de Cassia Salomon Professor  C  3 

3616 Rosana Aparecida Prates Professor  C  8 

4507 Rosana Aparecida Prates Professor  C  1 

3984 Rosely Cristina Martins Professor  C  3 

2839 Rosimeire Chiquito Gomes Professor  C  22 



 

8 
 

1054 Rozana Salvaterra Izidio Professor  D  80 

2482 Rozana Salvaterra Izidio Professor  D  42 

4483 Samantha Tozim Demiti Professor  C  1 

1923 Sandra Cristiane Fratini de Castro Professor  C  48 

2779 Sandra Cristina Vicentini Professor  C  27 

1930 Sheila de Padua Coelho Bonadio Professor  C  48 

3180 Sidineia Ernegas Rodrigues Professor  C  12 

2886 Socorro Alves de Oliveira Professor  C  27 

1053 Solange Carraro Professor  C  74 

3722 Solange Maxima da Silva Carvalho Professor  C  8 

3971 Soriana Cristina Souza Ostetti Professor  C  1 

4508 Soriana Cristina Souza Ostetti Professor  C  1 

1730 Sueli Correia da Silva Professor  C  55 

4675 Suzana Aparecida Moura Professor  C  1 

2279 Suzana Dulba de Oliveira Malheiros Professor  C  36 

2844 Suzana Dulba de Oliveira Malheiros Professor  C  17 

3185 
Tatiane Renata Goncalves da Silva de 
Andrade 

Professor  C  17 

4540 Tatiane Trindade Marquezini Professor  C  1 

4599 Taynara Caroline Teixeira da Silva Professor  C  1 

4676 Thais Menezes Montini Professor  C  1 

3147 Valeria Ipolito Rocha Professor  C  17 

3891 Valquiria Aparecida Guy Professor  C  3 

1928 Valquiria Malheiros Professor  C  48 

3107 Valquiria Malheiros Professor  C  17 

1517 Adriana Aparecida Berlin Galvao 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

1942 
Adriana de Cassia Rodrigues Zolin 
Benalia 

Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

4602 Alessandra Aparecida de Lima Vieira 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

4482 Aline de Oliveira Vieira 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

4523 Amanda Carvalho de Marchi 
Professor de Educação 
Infantil 

 B  1 

4504 Ana Carolina Soares 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

2089 Ana Paula Moura Tiago 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  27 

4485 Andreia Aparecida Macon Medeiros 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

3987 
Andressa Amaral Ferreira Bertoncello 
de Souza 

Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

2026 Andressa dos Santos Scalco Professor de Educação  D  38 



 

9 
 

Infantil 

4494 Ariane Andressa de Oliveira Rodrigues 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

4505 Camila Maiara Bezerra Belem 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

3831 Carla Fernanda Kusiak 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

1713 Celia Aparecida Cripa Vieira 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

3972 Claudia Aparecida Macon de Almeida 
Professor de Educação 
Infantil 

 B  3 

4495 Cristina Rosa da Silva Iglesia 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

1513 Elisabete Goncalves Arboleya 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

3494 Fernanda Bruschi Garcia Pasquini 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  12 

1484 Graziela Busquim  
Professor de Educação 
Infantil 

C 19 

1751 Gesielda Aparecida Bucelli de Bortoli 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  27 

2052 Gisele da Silva dos Santos 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

3687 Gisely Paviani da Silva Cunha 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  8 

4525 Hercules Vicente Ferreira 
Professor de Educação 
Infantil 

 D 7 

3504 
Kelen Rosana Teixeira da Silva 
Franchetti 

Professor de Educação 
Infantil 

 C  10 

3836 Kemilly Borges Moreira dos Santos 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

2044 Lacir Mendonça 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

3897 Larissa da Silva Gordo 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

3970 Leticia Fernanda Satim 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

3967 Luana Mayara Palmeira Lobato 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

2751 Lucia Fernandes 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  27 

1740 Lucimara Batista de Moura 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

3685 Maria Aline Cardoso dos Santos Professor de Educação  D  14 



 

10 
 

Infantil 

1495 Maria Zildinha dos Santos 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

1908 Marilza Mariano da Silva de Souza 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  24 

4647 Marines Marinho Pereira 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

3653 Michelly Mangolin Gazola 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  8 

4493 Mônica Fischer Felhauer Pires 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

3896 Natalia Zanatta da Silva Zago 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

1724 Neusa Maria Jodar Picao 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

2750 Neusa Vieira Furoni 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  24 

4595 Paula Cristina da Silva 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

3652 Paula Fernanda Tosin Silva Alves 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  8 

1502 Paula Juliana Machado Rodrigues 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

3898 Pollyana Moreira Santos 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

4492 Rafaella Madureira da Silva 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

1335 Rosangela Aparecida Rodrigues Soares 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  30 

3689 Rosangela Farias Rubio 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  8 

1234 Rosangela Maria Martelo Marini 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  12 

3895 Roseneia Antonio 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

3804 Sirlaine Aparecida Macon Beckhauser 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

3837 Talita de Souza Oliveira 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

3496 Telma Alves de Souza 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  12 

4491 Thainara Gazola Silva 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  1 

3839 Thereza Beatriz Sousa Bento Gandin Professor de Educação  C  1 



 

11 
 

Infantil 

3690 Valdirene Aparecida de Andrade 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  8 

3495 Valeria Cristina de Oliveira Geraldo 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  12 

3786 Vanessa Patricia Fim Parpinelli 
Professor de Educação 
Infantil 

 C  3 

3493 Verediana Fernandes Sobradiel Fim 
Professor de Educação 
Infantil 

 D 19 

2845 Adriana Maria Caretta Psicopedagogo  C  19 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-19T17:00:52+0000




